
Р Е Ш Е Н И Е 
16 августа 2019 года  № 88/21 

с.Караидель 

 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и части 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года №152/1137-6 с изменениями от 10 июня 2015 года №286/1680-6 

(далее порядка), территориальная избирательная комиссия  муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

исключения из резерва составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

_____________       Э.Р. Салахова            

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________      Э.М. Хатмуллина 

            

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛ РАЙОНЫ MУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

   от 16 августа 2019 г. № 88/21 

 

Список лиц, предложенных для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Караидельский район 

 Республики Башкортостан 

 

На основании п.п. а  п. 25 Порядка: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен № 

избирате

льного 

участка 

1. 
Файзуллина Ирина 

Федоровна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

Резерв 

ТИК 

 

На основании п.п. г  п. 25 Порядка: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен № 

избирате

льного 

участка 

1. 
Абдрафикова Регина 

Ринатовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 

Резерв 

ТИК 

2. 
Акузина Марина 

Миньковна 

Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость в Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

3. 
Алешков Николай 

Александрович 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Резерв 

ТИК 

4. 

Ахмадуллина 

Гульнара 

Туктагуловна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

5. 
Булычева Ирина 

Александровна 

Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

Резерв 

ТИК 

6.  
Гагилева Ирина 

Евгеньевна 
Собранием избирателей 

Резерв 

ТИК 

7. 
Галиев Азат 

Ахкаметдинович 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

8. 
Галиева Разифя 

Ханафиевна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

9. 
Галимянова Фания 

Хакимулловна 

Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость в Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

10. 
Галинуров Ришат 

Жиганурович 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

Резерв 

ТИК 



11. 
Гареева Разиля 

Файзерахмановна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

12. 
Гибадуллина Рузана 

Рифовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

13. 
Дубровина Светлана 

Фанисовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 

Резерв 

ТИК 

14. 
Еговцева Альфия 

Ганиятовна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Резерв 

ТИК 

15. 
Загитова Флида 

Талгатовна 
Собранием избирателей 

Резерв 

ТИК 

16. 
Зайнутдинова 

Файруза Ахнафовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

17. 
Зилалова Альфира 

Рифхатовна 

Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость в Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

18. 
Идрисов Фанис 

Талгатович 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Резерв 

ТИК 

19. 
Кудрявцева Наталья 

Алексеевна 

Представительным органом местного 

самоуправления 

Резерв 

ТИК 

20. 
Митусова Галина 

Геннадьевна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

Резерв 

ТИК 

21. 
Муглиева Рита 

Фатхуловна 

Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость в Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

22. 
Нехороших Мария 

Леонидовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

23. 
Патлусова Анна 

Николаевна 

Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость в Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

24. 
Пичугина Людмила 

Викторовна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

25. 
Попова Валентина 

Николаевна 

Представительным органом местного 

самоуправления 

Резерв 

ТИК 

26. 
Пшеницина Ирина 

Викторовна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

27. 
Резбаев Айрат 

Асгатович 
Собранием избирателей 

Резерв 

ТИК 

28. 
Сабирзянова Расимя 

Адхамовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

Резерв 

ТИК 

29. 
Султанова Дильбар 

Раифовна 
Собранием избирателей 

Резерв 

ТИК 



30. 
Фаузетдинова Эльза 

Владимировна 

Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость в Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

31. 
Хиляев Фазлинур 

Мирхазетдинович 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

Резерв 

ТИК 

32. 
Хуснутдинова 

Светлана Анфисовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

33. 
Шайхинурова 

Занифа Мавлявиевна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

34. 
Юмаева Гузалия 

Мубаряковна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

Резерв 

ТИК 

35. 
Яхина Разалия 

Рауфановна 

Представительным органом местного 

самоуправления 

Резерв 

ТИК 

  

 


